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Prezes 
Związku Miast Polskich 
Pan 
Ryszard Grobelny 

STANOWISKO 
Toruńsko-Włocławskiej 

Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
Polskiego Związku Działkowców 

W sprawie wniosku o stwierdzenie niezgodności z konstytucją zapisów ustawy • . 
z dnia 13 grudnia 2013 r. o Rodzinnych Ogrodach Działkowych przedłożonego przez 

Prezesa Związku Miast Polskich. 

Członkowie Toruńsko-Włocławskiej Okręgowej Komisji Rewizyjnej Polskiego 
Związku Działkowców pragną wyrazić swoje najgłębsze słowa dezaprobaty w związku z 
zamysłem Pana Prezesa Związku Miast Polskich jakim jest ponowne wprowadzenie 
niepokoju i destabilizacji w środowisku działkowców, wysuwając zarzuty o 
niekonstytucyjność ustawy o ROD. Pragniemy zauważyć, że nad zapisami wyżej 
wspomnianej ustawy pracowało ogromne grono prawników i konstytucjonalistów, skąd 
wobec tego Pan stawia tak bezpodstawne zarzuty i czym są one w rzeczywistości 
podyktowane? Jako działkowcy aktywnie udzielający się w życiu codziennym ogrodów 
wiemy, że jest przeważająca ilość miast zrzeszonych w ZMP posiadająca z goła odmienne 
stanowisko, niż te które Pan wystosował do Prezydenta RP. 

Zaskarżenie takich fundamentów funkcjonowania ruchu ogrodnictwa działkowego 
jaką jest ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych przez niektórych tylko przedstawicieli 
Związku Miast Polskich, bez wcześniejszego dogłębnego zapoznania się ze szczegółami 
jej zapisów świadczy o dążeniu do wyrugowania działkowców z terenów miast, zastępując 
kwitnące ogrody betonową szarością nieruchomości. 
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Szanowny (Panie (Prezesie, 

Ogrody działkowe w naszej polskiej historii powstawały bardzo często na 
nieużytkach i byłych wysypiskach śmieci. Wysiłkiem wielu lat ciężkiej pracy działkowców 
ich rodzin przywrócono te tereny przyrodzie i społeczeństwu. 

Dziś utrzymanie ich nic nie kosztuje budżety gmin a bardzo dobrze służą jako oazy zieleni 
w betonowych blokowiskach społeczeństwu, które korzysta z nich na wiele sposobów. 
Stąd też, wzywamy Pana Prezesa o wycofanie pisma kierowanego do Prezydenta RP o 
potrzebie skierowania Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych do Trybunału 
Konstytucyjnego RP. Panie Prezesie pozostańmy „po jednej stronie barykady", gdyż jako 
sojusznikom uda nam się więcej zrobić dobrego dla naszych miast i społeczności 
lokalnych. 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. a/a 

do wiadomości: 
1. KR PZD-Warszawa 
2. OZ PZD-Toruń 


